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Proveedor
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Proveedor
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Proveedor
con RUC
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Proveedor
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Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

«Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISIBLIDAD, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En Ica, a los 28 dias del mes de octubre de 2024, en la Division de Adquisiciones de la Red
Asistencial Ica a las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designado
mediante Resolucién N°405-GRA-ICA-ESSALUD-2024, integrados por Jose Felix Anchante
Tipiani (Presidente titular), Roberto Antonio Almora Castillo (1er Miembro titular) y Diego Luis
Felipe Quispe Gamboa (2do Miembro titular), encargado de la preparacién, conduccion y

realizacion del Procedimiento de seleccion Concurso publico CP-SM-2-2024-ESSALUD/RAICA-1
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS,
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CHILLER DEL HIV AUGUSTO HERNANDEZ MEDOZA Y
HOSPITAL | ANTONIO SKARABONJA ANTONICH DE LA RED ASISTENCIAL ICA”.

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccién comunica a los demas miembros que la
agenda a tratarse es dar cumplimiento con el calendario establecido en las Bases del Proceso
de seleccion CP-SM-2-2024-ESSALUD/RAICA-1. “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MENTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS, SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO CHILLER DEL HIV AUGUSTO HERNANDEZ MEDOZA Y HOSPITAL |
ANTONIO SKARABONJA ANTONICH DE LA RED ASISTENCIAL ICA”: apertura de ofertas,

Admisibilidad, Evaluacion, calificaciéon y Otorgamiento de la Buena Pro.
1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los

siguientes postores:

10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 03/09/2024 valido 03/09/2024 10046247227
10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 13/09/2024 valido 13/09/2024 10406237716
10410194151 PALOMINO TARQUI JESSICA MAGDALENA 05/09/2024 valido 05/09/2024 10410194151
10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 02/10/2024 valido 02/10/2024 10410553746
10432866519 CHAMBI MEDINA TERESA LIVIA 02/10/2024 vilide 02/10/2024 10432866519
10473299810 RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA 09/09/2024 valido 00/09/2024 10473399810
10765679791 YALLE HIDALGO ROSAYDE BEATRIZ 07/10/2024 Vilido 07/10/2024 10765679791
20110204324 SERCORGEN S.R.LTDA. 23/09/2024 valido 23/09/2024 20110304324

TRUC: NES Y ABADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
20392888935 VIRGO CONSTRUSHIONS 8 16/09/2024 valido 16/09/2024 20392888935

VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C.

20429533008 SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C. . 30/08/2024 valido 30/08/2024 20429533008
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Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

20485965255

20405118178

20510075570

20510437234

20514546267

20520577018

20521684497

20535000566

20535126829

20542629810

JAVCEL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

INGENIERIA Y SOLUCIONES BIOMEDICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C.

POWER TOOLS INGENIEROS S.A.C.

TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC

AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC

PROVEEDORAS DE SERVICIOS E INGENIERIA HOSPITALARIA E.LR.L.

BRINLI SOLUCIONES S.R.L.

CONSTRUCTORA Y INGENIERIA DE ADMINISTRACION GENERAL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

27/08/2024

23/08/2024

07/09/2024

03/09/2024

13/09/2024

27/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

27/08/2024

Vélido

vilido

vilido

valide

valido

valido

valido

valido

Valido

vilido

27/08/2024

23/08/2024

07/09/2024

03/09/2024

13/09/2024

27/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

27/08/2024

20485965255

20495118178

20510075570

20510437234

20514546267

20520577018

20521684497

20535000566

20535126829

20542629810
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25

26

27

28

29

30

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

20548653763

20552399081

20557524518

20562667718

20566366500

20600385632

20600494300

20600635507

20601145546

20601726191

TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C.

ELECTRONICA MEDIC’S PLC S.A.C.

PROINGTROL INGENIEROS S.A.C.

SH PROYECTOS E INGENIERIA DE MANTENIMIENTO DE ACTIVOS E.LR.L. -
SH PRIMAC E.L.R.L.

SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C.

NEBULABS S.A.C.

INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C.

AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.A.C.

GENERA CLIMA S.A.C.

03/09/2024

19/09/2024

23/08/2024

28/08/2024

26/08/2024

29/08/2024

06/09/2024

29/09/2024

23/08/2024

26/08/2024

Valido

vilido

Valido

valido

Valido

valido

vilido

Valido

valido

Vilido

03/09/2024

19/09/2024

23/08/2024

28/08/2024

26/08/2024

20/08/2024

06/09/2024

29/09/2024

23/08/2024

26/08/2024

20548652763

20552399081

20557524518

20562667718

20566366500

20600385632

20600494300

20600635507

20601145546

20601726191
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34

35

36

37

38

39

40

41

42

45

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
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Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
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Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

20601994977

20602745491

20602751652

20602756255

20604161283

20604791198

20605127801

20605312561

20606031336

20606819545

20608156489

20608345273

20608385712

20609385767

20612013960

20612712582

CORPORACION BERROSPI’'S S.A.C.

TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L.

CONSORCIO FRIO SISTEMAS S.A.C.

AIR COOL SYSTEM FL SOLUCIONES S.A.C.

BINYAPI INVESTHMENT S.A.C.

CORPORACION ALKIAR S.A.C.

DYNAMIC ENERGY S.A.C.

WORLD ENERGY S.A.C.

VENTILACION M D E S.A.C.

CONSORCIO COSASING S.A.

SUMINISTROS Y SERVICIOS IKER EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

AXTIAL SERVICES S.A.C.
CIALPER S.A.C.
GRUPO MYYNAA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
MC FRATELLI S.A.C.
\
REFRIGERACICN Y MULTISERVICIOS HG S.A.C. \

23/08/2024

26/08/2024

23/08/2024

26/08/2024

26/09/2024

01/09/2024

03/09/2024

04/10/2024

23/08/2024

23/08/2024

06/09/2024

06/10/2024

03/09/2024

08/09/2024

23/09/2024

23/08/2024

Valido

Valido

Valido

valido

valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

valide

valide

valido

valide

valide

Vvalido

23/08/2024

26/08/2024

23/08/2024

26/08/2024

26/09/2024

01/09/2024

03/09/2024

04/10/2024

23/08/2024

23/08/2024

06/09/2024

06/10/2024

03/09/2024

08/09/2024

23/09/2024

23/08/2024

20601994977

20602745491

20602751652

20602756255

20604161283

20604791198

20605127801

20605312561

20606031336

20606819545

20608156489

20608345273

20608385712

20609385767

20612013960

20612712582
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1. DETALLE DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS ELECTRONICAS
De acuerdo al cronograma establecido en las Bases y publicado en el SEACE, hicieron su

presentacion electrdnica las ofertas de los siguientes postores:

e

RUC / Coédigo Nombre o Razén Social ] Fecha Presentacion ] Hora Presentacion [ Forma de presentacion

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS, SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CHILLER DEL
HIV AUGUSTO HERNANDEZ MEDOZA Y HOSPITAL | ANTONIO SKARABONJA ANTONICH DE LA RED ASISTENCIAL ICA

20604161283 | BINYAPI INVESTMENT SAC. 09/10/2024 i 17:47:17 Electronico

20601145546 | AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.AC. 09/10/2024 i 18:26:44 Electronice

20521684497 | AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - GRUPO MYYNAA 09/10/2024 i 18:45:44 Electronico
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |

20485118178 | INGENIERIA Y SOLUCIONES BIOMEDICAS SOCIEDAD ANONIMA 09/10/2024 19:26:40 Electronico
CERRADA

20601726191 | GENERA CLIMA S.A.C. 09/10/2024 Electronico

20535126829 | BRINLI SOLUCICNES SRL 08/10/2024 Electronico

. ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedio a la apertura de las ofertas electrdnicas, anunciando el nombre del
participante; y se verifica la presentacion de los documentos requeridos en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Acto seguido y en concordancia con lo establecido en el numeral 74.10 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procedié a la admision, evaluauun y calificacion de las ofertas presentadas de manera
electrénica, cuyo resultado se contempla a continuacion:

\! N® POSTOR CUMPLE CON LA RESULTADO DE
\ r P PRESENTAION DE EVALUACION DE
LA DOCUMENTOS
, OR DOCUMENTACIO (ADMITIDO/NO
/ N OBLIGATORIA ADMITIDO)
1 INGENIERIA Y SC JES BIOMEDICAS SOCIEDAD ANONIMA SI CUMPLE ADMITIDO
CERRADA
2 AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.A.C NO CUMPLE NO ADMITIDO
3 BRINLI SOLUCIONES S.R.L SI CUMPLE ADMITIDO
4 GENERA CLIMA S.A.C. NO CUMPLE NO ADMITIDO
5 AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - GRUPO MYYNAA NO CUMPLE NO ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
6 BINYAPI INVESTMENT S.A.C NO CUMPLE NO ADMITIDO
(\: Acto seguido, luego de culminada la evaluacion de ofertas, en concordancia con el articulo 75°, el

M/La’ comité de seleccion procedié a calificar a los postores que obtuvieron el primery segundo lugar,
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segln el orden de prelacién, a fin de verificar que cumplan con los requisitos de calificacion

especificados en las bases:

De acuerdo a la revision efectuada, las ofertas que fueron admitidos en concordancia a lo indicado

en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedi6 a la

evaluacion de las ofertas:

ITEM T;
N° DESCRIPCION ADMISI EVALUACION
& S wn Z
UNID 8 & 88
AD 4gEl E£3 A, PRECIO
CANTID VALOR a2 = A g ORDEN DE
DE 1" a0 | estimano POSTOR 2 8 28 PRELACION
MEDI 3 z| «8
DA
SI/NO ADT\I’QDA/ FoilTAE PRECIO PUNTAIE REMER TOTAL
MAXIMO OBTENIDO E
ADMITIDA
CONTRATACION DE SERVICIO
ESPECIALIZADO DE on ans | INGENIERIAY SOLUCIONES BIOMEDICAS SOCIEDAD
MANTENMIENTO, DEAIRE 693,621.50 P sl |ADMITIDO 595,369.00] 9742 | 487 | 10229 2
ACONDICIONADO CHILLER DEL CERRADA
1 H IV AUGUSTO HERNANDEZ  [SERV 1 100
MENDQOZAY H | ANTONO
SKRABONJA ANTONCICH DE LA
RED ASISTENCIAL ICA PACN®
1194 BRINLI SOLUCIONES SR.L Sl |ADMITIDO 580,000.00] 100.00 5 105.00 1
Acto seguido, luego de culminada la evaluacion de ofertas, en concordancia con el articulo 75°, el
comité de selecciéon procedi¢ a calificar a los postores que obtuvieron el primery segundo lugar,
segun el orden de prelacién, a fin de verificar que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases:
N° REQUISITO DE CALIFICACION
TE POSTOR CAPACIP \AD EQUIPAMIENTO | EXPERIENCIA EN | RESULTADO
M TECNIC Y ESTRATEGICO | LA ESPECIALIDAD
PROFESIONAL
1 INGENIERIA Y SOLUCIONES BIOMEDICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADJUDICADO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 BRINLI SOLUCIONES S.R.L CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
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IV.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, dan por aprobado el resultado de
acuerdo con el analisis efectuado en el cual se detalla en el Cuadro de Resumen de Admision,

Evaluacion y calificacion, otorgandose la BUENA PRO de conformidad al siguiente detalle:

N° de Descripcion Postor ganador de la Monto Adjudicado
item Buena pro S/.
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE INGENIERIA'Y SOLUCIONES 595,369.00
MENTENIMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICAS SOCIEDAD
ELECTROMECANICOS, SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO  CHILLER DEL HIV ANDNIVA CERRADA
AUGUSTO HERNANDEZ MEDOZA Y
HOSPITAL | ANTONIO SKARABONJA
ANTONICH DE LA RED ASISTENCIAL ICA

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna,
el presente se procedio a la suscripcion en sefial de conformidad y no teniendo nada mas a

tratar, se levantd la reunion, sizndo las 16:00 del dia 28 de oc***--~ ~~ "7

ANCHANTE TIPIANI Ing. ROBERTO ANTOI\_{E‘ )

Ing. JOSE FELI ALMORA CASTILLO
'/
Presidente Titular ler Mieémbro Titular
A 7N /
// /]
// // -
,_.‘.:-—I/‘é‘fﬂ 1q
......... \7{/:/.«..,.“/’/

Lic. Adm DIEGO LUIS FELIPE QUISPE GAMBOA

2do Miembro Titular
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